
MD SUPERINTENDENCIA 
i DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No, SC.I.DJDL.Q.12.. 6021 

AB. PATRICIA CHIRIBOGA SÁNCHEZ 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN 

Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Tecnología de Información y Comunicaciones de la Superintendencia 
de Compañías informa, mediante vía electrónica, que las compañías mencionadas a continuación, 

se encuentran incursas en la causal de inactividad referida en el artículo 359 de la Ley de 

Compañías, por no haber cumplido durante dos años consecutivos con las obligaciones establecidas 

en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

NO. EXP. DENOMINACIÓN 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE PESADO SERVICIOS MUDANZAS NACIONALES 

1; 62318 |SARZOSA, NARVAEZ, PAVON, TRANSANAPA S.A. 

2 110 | CAFE MOCA CIA LTDA 

3 300 | HUMAN TEAM AND COACHING HTC CIA. LTDA. 

4 393 | LUBRILLANTA S.A. 

5 417 | EDIFICACIONES CASA FRANCO ECUATORIANA SA 

6 427 | EDITORIAL CHIMBORAZO C LTDA 

7 711 | VIVEDEJAD AGENCIA COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCTORA INMOBILIARIA S.A. 

8 719 | ITALMOTOR SA 

9 957 | SIDERÚRGICA ECUATORIANA SA SIDEC 

10 958 | SIMAR DEL ECUADOR SA 

11 1039 | SUCESORES E GRIESBACH SA 

12 1045 | VITALVET CIA. LTDA. 

13 1139 | METROPOLITAN EXPRESO CIA LTDA 

14 1147 | BIVCONSULTORES CIA. LTDA. 

15 1170 SOLUCIONES AMBIENTALES INTEGRALES SOLAMBIENTRIX S.A. 

16 1174 | COMPUSALES € BUSINESS AGILIDAD Y RESPALDO CIA. LTDA. 

17 1230 | INMOBILIARIA INMOPAHIES CIA. LTDA. 

13 1308 | PARTNERDEALINGS CIA. LTDA. 

19 1518 | TECNOLOGIA EN REPARACION AUTOMOTRIZ REPARMOTRIZ CIA. LTDA. 

20 1531 | IMPORTADORA FULLBUSINESS S.A. 

21 1827 | ROPA PRIMA SA 

22 2063 | SERVICIOS MÉDICOS Y HOSPITALARIOS LUIS VARGAS VILLACRES S.A. 

23 2171 | NPM CONSTRUCTORA CIA. LTDA. 

24 2192 | MOCANA Y ASOCIADOS CONSTRUCTORA CIA. LTDA.        



MD) SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC.IJ.DJDL.Q.12..— K£p21 

  

25 2951 | STRATEGIC RESOURCES CONSULTORES CIA. LTDA. 
  

26 2976 | COMERCIAL POMERELIA CIA. LTDA. 
  

27 3183 | METALURGICA IRON TECH S.A. 
  

28 3320 | KIBATSU CIA. LTDA. 
  

29 3544 | INMOSLER CIA. LTDA. 
  

30 3844 | BRAVOTEXTILES CIA. LTDA, 
  

31 3949 | CONSTRUCCION LIVIANA EN SECO CLSCONLISEC CIA. LTDA. 
  

32 4465 | CLIMATIZER CIA. LTDA. 
  

33 4561 | MEGA SERVICIOS COMERCIALES MEGASERCO S.A. 
  

34 4575 | CONSTRUCTORA NUESTRO PROPIO ESPACIO SPACEPROPIO CIA. LTDA. 
  

35 4581 | SOCIAREGESTION CIA. LTDA. 
  

36 4593 | LA GRANJA DE CELINA LAGRANCEL CIA. LTDA. 
  

37 4629 | SUMINISTROS Y FABRICACIONES INDUSTRIALES SFI S.A. 
  

38 4676 | CRIOEVA S.A. 
  

39 5096 | SERVICIO TURISTICO ANDIVIATOUR S.A. 
  

40 5490 | BROKVISION CIA. LTDA. 
  

41 5527 | DISTRIBUIDORA RAMIREZ ITURRALDE S.A. 
  

42 5586 | MAQUILFAST DEL ECUADOR S.A. 
  

43 5905 | ZOOMPUBLICITY ECUADOR S.A. 
  

44 6117 | INMOBILIARIA INMOVABECA CIA. LTDA. 
  

45 7034 | PONCE GALLEGOS CA 
  

46 7225 | INMOBILIARIA INMOSANAGUSTIN S.A. 
  

47 7272 | PANAUTO SA 
  

43 7291 | DEPARTUR TURISMO Y APARTAMENTOS SA 
  

49 7573 | URBANIZADORA PIRINEOS SA 
  

50 7665 | ANDISERVICIOS SA 
  

51 7754 | KALIMAFECUADOR S.A. 
  

52 7963 | PINTURAS EL GATO SA 
  

53 7982 | PIANASA COMERCIAL SA 
  

54 8226 | NEGOCIOS Y DISTRIBUCIONES AMBATO NEYDASA SA 
  

55 8795 | SERVIJOANDA S.A. 
  

56 9207 | INMOLOGIC CIA. LTDA. 
  

57 9971 | AEGEAN TRAVEL Y SERVICIOS S.A. 
  

58| 10080 | FOSMACON S.A. 
  

59| 10084 | TECCOINDUSTRIAL CIA. LTDA. 
  

60| 10238 | CRISTIAN VACA IMPORT CIA. LTDA. 
        61| 10383 | BIOAMBAR SOLUCIONES S.A. 
   



$ SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

A 

RESOLUCIÓN No, sc..byoL.qz, 6021 

  

62| 10421 | CIALCO S.A. 
  

63¡ 10603 | AUTOMOTRIZ BRITO S.A. ABRICO 
  

64| 10650 | ECUAPLAST C LTDA 
  

65| 10827 | NODUSE CIA. LTDA. 
  

66| 10948 | VMMTECHNOLOGY SOLUCIONES INTEGRALES CIA. LTDA. 
  

67| 10973| NEPTULINE S.A. 
  

68| 11075 | BIGCORPOTECNO S.A. 
  

69] 11146| HERCULES INDUSTRIAL CIA LTDA HERIND 
  

70| 11275 | COMERCIAL TEFP CIA. LTDA. 
  

71| 11434 | EMPRESA DE INGENIERIA QUIMICA Y COMERCIO CIA LTDA QUIM-ING-CO 
  

72| 11446 | ECOREMEDY S.A. 
  

73| 11521 | QUITOCONSTRUCCS.A. 
  

- 74| 11523| ECUARCOS S.A. 
  

75| 11584 | NOVOSIGLO TECHNICS CIA. LTDA. 
  

76| 11759 | ALOMIA MATHEU SERVICIOS E INGENIERIA CIA LTDA AMSE! 
  

771 12103 | PAPELCAR S.A. 
  

78| 12112|ERKAFLO S.A. 
  

79| 12121 | GRAFIKOS CREATIVE PUBLICIDAD CIA. LTDA. 
  

80 12130|TECHBIODEG CIA. LTDA. 
  

81| 12134 | LIZARDO ROMERO INGENIERIA CIA. LTDA. 
  

82| 12302 | ANDINAMARKET S.A. 
  

83| 12853 | VALORES Y REPRESENTACIONES VALRECO CIA LTDA 
  

84 | 12932 | SANTOSSERVICES CIA. LTDA, 
  

85| 12939| HERRATELCO CIA. LTDA. 
  

86, 13160 | MULTIPLEX SERVICIOS MULTIPLES CIA LTDA 
  

87| 13218| MARNANPHARMA S.A. 
  

88| 13231 | NETLOYAGE CIA. LTDA. 
  

89| 13348 | AUTOREPUESTO JAPONES EGAS CIA. LTDA. 
  

90| 13391| CONSULTORA Q0.1.C., CIA LTDA 
  

91| 14194 | FILYPARTES (F.Y.P.) SA 
  

92| 15030| PROMOTORA INMOBILIARIA SALVADOR FORNASINI PRIMSAFO C LTDA 
  

93| 15175 | INMORAMA C LTDA 
  

94| 15617 | INDUSTRIAS EL TUNEL C LTDA 
  

95| 15659 | ARTIME ARTICULOS METALICOS ECUATORIANOS C LTDA 
  

96| 15957 | PANAMOTOR S.A. 
  

97| 16002 | STIC SOCIEDAD DE TECNICAS INDUSTRIALES Y COMERCIALES CA 
        98| 16036 | INMOBILIARIA Y COMERCIAL MOLFRE C LTDA 
   



SUPERINTENDENCIA 
| DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC.J.DJDL.Q.12, . 6021 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

99| 16129 | DISTRIBUIDORA NACIONAL DE SUMINISTROS SUNADI C LTDA 

100| 16889 | CORPORACION DE ESTUDIOS Y SERVICIOS ORGANIZACIONALES CODESOR C.L. 

101; 17089! GRUPO TECNICO DE COMERCIO EXTERIOR GRUTCE C LTDA 

102| 17593 | INMACILL PUERTAS Y MADERAS C LTDA 

103| 17665 | RECTIFICADORA INTERNACIONAL SUMOTOR CIA. LTDA. 

104| 18183 | MEGAMUEBLES CIA. LTDA. 

105| 18209 | FLORES DEL PACIFICO, FLORPACIFIC C.L. 

106| 18479 | TERAN ASTORGA COSTAPE COMERCIALIZADORA TACC CIA. LTDA. 

107| 13645 | SISTEMAS TELECAL CIA. LTDA. 

108| 18679 | AUTOREPUESTOS TELSANSAL C.L. 

109| 18790 |BRIMC CONSTRUCTORES CIA LTDA 

110| 18893 | PRODUCTOS Y SERVICIOS INTEGRADOS, PROSERTEG CIA. LTDA. 

111| 19353| ADVANCEURBANO CONSTRUCCIONES S.A. 

112| 20503 | GEOENTORNO S.A. 

113| 20756 | MONTAJES Y CONSTRUCCIONES MONTACONS CIA. LTDA. 

114) 20770] SOLDIERSECURITY CIA. LTDA. 

115| 20866 | AMBIENTAR CONSULTORES GADEGESTION AMBIENTE Y DESARROLLO CIA. LTDA. 

116| 20871| CAVALTELCOM CIA. LTDA. 

117| 20913 | SATELHOME CIA. LTDA. 

118| 21165 | COMERCIALIZADORA ADUANDINA CIA. LTDA. 

119| 22342; GUIA GESTION MEDICA GUIGESTION CIA. LTDA. 

120| 24096 | CENTRO DE FISIOTERAPIA Y REHABILITACION LUIS E. ROJAS CH. CIA. LTDA. 

121| 27050 |BUCYAN CIA. LTDA. 

122] 29510j COMERCIALIZADORA ALPHAFIRE CIA. LTDA. 

123| 29513 | TECNICA EN MAQUINARIA Y COMERCIO TEMAYCO CIA. LTDA. 

124| 29514 | RODACOMINTER S.A. 

125| 29546 | GUAYLLATURISMO C.A. 

126| 29547 | SUPLIALBA S.A. 

127¡ 29558 | CURRENT FOCUS TECNOLOGIA CIA. LTDA. 

128| 29565 | TECNIPC MORALES CIA. LTDA. 

129| 29592 | SUPERCOBRO S.A. 

130| 29596 | IDEAMOBLER CIA. LTDA. 

131| 29597 | FULLPRINTING ASOCIADOS CIA. LTDA. 

132| 29623 | CONSTRUCTION SUPPORTS CONSTRUCSUPPORTS CIA. LTDA. 

133| 29643 | AGENCIA MARTINEZ TRAVEL MARTINVEL CIA.LTDA. 

ASESORIA Y CONSULTORIA INTEGRAL EN LA GESTION DE RIESGOS ECUARIESGOS 

134| 29651 |CIA. LTDA.         

x



SUPERINTENDENCIA 
| DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC IUDIDL.Ota, 

m
o
 6021 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

135| 29653 | WWSERVIEMPAQUES CIA. LTDA. 

136| 29655 | ABONOS BIOLOGICOS TECNIFICADOS S.A. ABIOTECSA 

137| 29670| COMERCIALIZADORA MICHFERR CIA. LTDA. 

138| 29671 |DEEPAMAZON ECUADOR OPERADORA DE TURISMO CIA. LTDA. 

139| 29675 | INDUSTRIA ECUATORIANA HERBAFLOR CIA. LTDA. 

140| 29688 | OCHOA DURAN 8: ASOCIADOS CONSTRUCTORES S.A. 

141| 29697 | MIÑOTRANS S.A. 

142| 29704 | MANDTEC ECUADOR CIA. LTDA. 

143| 29724 | SURTIALBA ECUADOR S.A. 

144| 29736 | GLOBALFINISHING ECUADOR S.A. 

145| 29746 | REPRESENTACIONES REIMPROCOL S.A. REIMPROCOLSA 

146| 29752 | MARTINEZ CARVAJAL COMPAÑIA DE COMERCIO S.A. 

147| 29756 | EXPORTCUBA CIA. LTDA. 

148| 29758 | PETERCONSTRUCC CIA. LTDA. 

149| 29765 | CONSTRUCTORA ROBALINO GANDARA S.A. 

150| 29770| DISEÑO Y MODAS AZUYMAY S.A. 

151| 29782 | CONSTRUCCIONES RODRIGUEZ 8 ARMERO S.A. RODRASA 

152| 29788 | MEXFICON CIA. LTDA. 

153| 29799 | LUMIRASEZA CIA. LTDA. 

154 | 29809 | RED ACADEMICA INTERNACIONAL RAIACADEMICA CIA. LTDA. 

155| 29813 | REMIALVART CIA. LTDA. 

156| 29916 | AVALCIVIL CIA. LTDA. 
COMPAÑIA DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION YOEL GOMEZ 8: YANIEL 

157| 29926 |SALAZAR S.A. 

158| 29928 | LUIS £ DANIEL TRAVELS AND TOURS S.A. 

159| 29930|GRANELES DEL ECUADOR S.A. GRANELECSA 

160| 29943 | KREASISTEM CIA. LTDA. 

161| 29951 | INDUSTRIA DE LA MODA TEXTITAGE CIA. LTDA. 

162 | 30084 | EXPOREY CIA. LTDA. 

163| 30093 | ITSTUDIO S.A. 

164| 30096 | CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES INTEGRALES CONSINTEGRA CIA. LTDA. 

165| 30101 | ESTRATEGIA Y TACTICA ESTRATACTICA CIA. LTDA. 

166| 30105 |COPETMINE CIA. LTDA. 

167| 30162 | MM SECURITY 8 TOOLS CIA. LTDA. 

168| 31793 | FERROINARCOM CONSTRUCTORES S.A. 

169| 36002 | LAMASSU TRADE S.A. 

170| 36290 |WADIHIMPORT C.A.       
  

 



SUPERINTENDENCIA 
| DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC.IJ.DJDL.Q.12, 6021 

  

171 36293 TECNOECUADOR S.A. 
  

172 36323 GEOCELES PROYECTOS CIA. LTDA. 
  

173 36757 EMIXLOGISTIC CIA. LTDA. 
  

174 36769 PRIMERA EMPRESA CULTURAL PRIMACULTURA S.A. 
  

175 36815 UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS EL BELEN UCIBELEN CIA. LTDA. 
  

176 36818 COMCUMA COMPAÑIA TURISTICA DE TRANSPORTES TERRESTRES S.A.   

177 36832 MESAPACK S.A.   
178 36873 POLIPHARMA CIA. LTDA. 
  

179 36882 PODORTHOPEDIC S.A.   
180 36898 DISTRIPAVECA C.A.   
181 36911 MUISNECOMUNIC S.A.   
182 36949 ZONEFRIA ECUADOR S.A. 
  

183 36977 IMPAC TEAM ECUADOR S.A. 
  

184 36983 FREDY MORA COMPAÑIA DE SERVICIOS S.A. 
  

185 36990 CUARZOSOLUTIONS SERVICIOS AMBIENTALES CIA. LTDA. 
  

1836 39923 COMPAÑIA INDUSTRIAL DE ALIMENTOS INDUGALHE S.A. 
  

187 39933 CALDERON 8 FERNANDEZ CONSULTORES S.A.   
138 39951 CORPORACION SISARSAFETY CIA. LTDA. 
  

139 39995 MIÑO RUALES FLOWER COMPANY CIA. LTDA. 
  

190 44005 ZONALTANOR CIA. LTDA.   
191 45066 CONSTRUCTORA DORALCO SA 
  

192 45139 PADIECAR SA   
193 45200 ALPACIFIC SA 
  

194 45337 AGRICOLA BAFISA SA   
195 45362 ELECTRODOMESTICOS PADILLA HEREDIA HNOS SA   

196 45605 LUARSA CA   
197 45683 FACONZA SA   
198 45718 INMOBILIARIA INMOSEPAC SA 
  

199 45764 CINES CARDENAS S.A. CARDENSA 
  

200 45772 AGROPECUARIA PUEBLO VIEJO S.A. AGROPUVISA   

201 46338 AUTOPHON ECUADOR S.A. 
  

202 46444 ECUAPETQUIMICA S.A. 
  

203 46560 INMOBILIARIA LEMPA S.A.   
204 46815 ACMETRANS ECUADOR S.A. 
  

205 46847 INMOBILIARIA PEDRALBA S.A. 
  

206 46854 PALMAS TROPICALES, PALMITOSA C.A.     207   47211 INMOBILIARIA INROSU S.A.      



1) SUPERINTENDENCIA 
| DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. sc.1.oJoL.0.12, - - 6021 

  

208| 47378 | TELEFONIA CELULAR TELECEL S.A. 
  

209| 47491 | INEPECO INTERNACIONAL DE EQUIPOS, PETROLEOS Y COMUNICACIONES S.A. 
  

210| 47629 | PROCESADORA Y COMERCIALIZADORA DE ALIMENTOS S.A. PADECOSA 
  

211| 47673 | CONTROL INTEGRAL Y ADMINISTRACION EMPRESARIAL CIADEM S.A. 
  

212| 47686 ¡ INHOLVER S.A. 
  

213| 47729 | MERCANTIL LICORES MELICORS SOCIEDAD ANONIMA. 
  

214| 47818 | INMOBILIARIA LAMOTA S.A. 
  

215| 47971 | DESARRA 8, IMEX IMPORTADORA Y EXPORTADORA S.A. 
  

216| 48247 | PLANTERRA FARM S.A. 
  

ALMACENAMIENTO TEMPORAL Y DEPOSITO PUBLICO COMERCIAL SAIEXPRESS 

217| 48352 |S.A,   

218| 48362 | BEEPERCOM COMUNICACIONES S.A. 
  

219| 48532 | CORPORACION CREATIVA IMPRESA CORPCREIMP S.A. 
  

220| 48770 |TAISATERMINAL ADUANERA INTERNACIONAL S.A.   

221| 48847 | CULTIVOS ORGANICOS DEL ECUADOR S.A. ANDEANORGANICS   

222| 48860 | SERVICIOS EMPLETEX S.A. 
  

223| 48922 | HIDROAMAZONAS S.A. 
  

224 | 49239 | CEDEPMAR S.A.   

225| 49497 | TELCOSERVICEQUI S.A. 
  

226| 49504 | AGROINDUSTRIAL CHAULAPOGUIO S.A. 
  

227| 49543 | RUBIANO VARGAS PONCE PUBLICIDAD S.A.   

228| 49568 | CORPORACION ALIMENTARIA GAMAPAN S.A. 
  

229| 49679 | CARVARRERA S.A. 
  

230| 49796 | REVTON S.A. 
  

COMERCIALIZADORA Y EXPORTADORA DE PRODUCTOS AGROINDUSTRIALES 

231; 49974 | CHIRIBECH S.A. 
  

DR. ELADIO GALARZA TORRES, AUDITORES Y CONSULTORES ASOCIADOS EGATOL 

232| 50143 | CIA. LTDA.           

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM-Q-2011-006 de 
17 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el único 
considerando de la presente resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el artículo 

y” de la Ley de Compañías. 

 



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCIÓN No, SC.1J.DJDL.Q.12. 
+. 6021 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución a los representantes legales de las 

compañías mencionadas en el indicado considerando, mediante publicación, por una sola vez, en 
uno de los diarios de amplia circulación del Distrito Metropolitano de Quito, de conformidad con lo 

dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas 
que, si transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación con la presente 
resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad 

con lo que dispone el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el Distrito 
Metropolitano de Quito, a Y y NOW 2012 

    

  

JP 
Exp. Res. Mas.  


